

"Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Na prowincyi z przesyłką pocztową, W Państwie Niemieckim, W miejscach, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych krajów. Rows for annual, quarterly, and monthly rates.

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamięscową: Administracya "NOWEJ REFORMY" i wszystkie urzędy pocztowe; niemiecką: Administracya "NOWEJ REFORMY", Księgarnia K. Bartoszewicza. Skład cygar...

Kraków, 11 kwietnia.

Od tygodnia obiega świat wiadomość, że pomiędzy Niemcami, Austryją i Włochami zawartem zostało potrójne przymierze. Czy ono zostało formalnie spisane jako traktat, czy w formie protokołu, czy oparte na ustnej ugodzie, to są rzeczy obojętne...

bez równoważnych korzyści, to również nie można ulegać wątpliwości. Książę Bismark który przez trzy wielkie wojny sprowadził obrzymie rewolucje w Europie, stara się odtąd zabezpieczyć zdobycze, zapewnić Niemcom pokój...

narchia straciła narodowy grunt pod nogami. To na utrzymanie konserwatyzm nie pomogłyby jej bagnety austriackie, jak nie pomogły na utrzymanie tuzina królestw i księstw i całego "konserwatyżmu" burbońsko-austriacko-papięskiego...

gdyby w ogóle nie było najmniejszego w Izbie antagonizmu między stronnictwami. Spokojnie i do rzeczy mówią Czesi czeszy z prawicy i Czesi niemiecy, albo, jeśli kto woli, Niemcy Czeszy z lewicy. Wychodzi na to, co niejednokrotnie już mówiono, że ruina ekonomiczna z winy rządu i parlamentu nigdy nie zagrażała krajowi...

zarem zarzem opinią publiczną. Ale trudno, jesteśmy nie tylko narodem, lecz i ludźmi; a jeśli już naród ma swoje przywary, tem więcej mamy ich jako ludzie, jako jednostki. Polemika jest więc nieunikniona już jako przywara; jest atoli nieunikniona także jako środek leczniczy przeciw przywarom, a wtedy jest nawet wskazana...

KRÓL-SOCYALISTA.

Obrazek na tle historycznym przez J. Zacharyasiewicza.

Przyznam się, że ciekawszym jest dla mnie ten szlachcic, który mi moją książkę przed oczyma pokazywał. Po tych słowach chciał król odpocząć i odprawił Brenkenhofa.

Przyznam się, że ciekawszym jest dla mnie ten szlachcic, który mi moją książkę przed oczyma pokazywał. Po tych słowach chciał król odpocząć i odprawił Brenkenhofa. Tymczasem był karczmarz w ustawicznych potach. Fortuna wysypała na niego cały róg obfitości...

liczki zaopatrywać. Zabeltitz milczał, jak kazała subordynacja. Po obiedzie skłonił się major, a król sam został z Brenkenhofem. Rozmawiali o baj wesoło. Król wziął znów do ręki swego Machiawela i zrazem w przedmowie zaczął głośno czytać: "Historia powinna tylko imiona dobrych władców zatrzymać, a na wieczne zapomnienie skazać tych, którzy przez swe występki na to zasłużyli..."

Na zapytanie królewskie o wyrzutach sumienia śmiał się długo Brenkenhof, a król - filozof wiotował mu z upodobaniem. Przeszłość moja - ozwał się po chwili Brenkenhof - nie sprawia mi żadnych wyrzutów, tylko jedna czarna muszka lata mi przed oczyma. Cóż to jest - zapytał król żartobliwie?

Nastąpiła chwila milczenia. Po chwili ozwał się król żartobliwym uśmiechem: - I myśmy także przez Drezdenko podслушали Warszawę i zrobiliśmy dobry interes. Pytanie teraz, jak się odplacimy tym, którzy na tym interesie stracili?... Cóż oni mogli stracić? - Niekórzy z nich mówią, że utracili Ojczyznę!





Przy ulicy Krupniczej Nr. 3 został otwarty do użytku publicznego

magiel

mało używany, w dobrym stanie. Cena przystępna płaci się od wadka.

POSADZKI para suszonego drzewa różnego rodzaju... MAURZYCY LANGROCK

Zakład kąpielowy w RYMANOWIE otwartym zostanie 1 Czerwca b. r.

Ołbrzymie straty które skutkiem upadku Glasgowkiego banku poniosła wielka londyńska fabryka mebli żelaznych

4,000 sztuk żelaznych łóżek dla dorosłych F. BUGANYI

Dyrekcya Fabryki Portland-Cementu w Grodźcu w Królestwie Polskiem

1575 FABRYKA ZAŁOŻONA W ROKU 1575 ERVEN LUCAS BOLS FABRYKA WYBORNICH LIKIERÓW HOLENDERSKICH W AMSTERDAMIE

ORYGINALNA BODEGA (HISZPAŃSKA WINIARNIA) we Wiedniu I, Kärtnerstrasse 14

Do wszystkich Chorych! Postępy w dziedzinie elektroterapii używane zostały od wielu lat zwłaszcza w Niemczech dla niwienia ulgi cierpiącej ludzkości

Po sześciomiesięcznym pobytku w Paryżu przy oddziale chorób nerwowych profesora Charcot wracam do SASSOWA i obejmuję tamże kierownictwo zakładu wodoleczniczego. Dr. H. EBERS

Jaworze ZAKŁAD WODOLECZNICZY I ŻĘTYCZNY. Dnia kąpielowa trwa od 1 Maja do początku Października.

Woda kolońska z bardzo przyjemnym zapachem. własnej destylacji, poleca Apteka pod Gwiazdą. Konst. Wiszniewskiego

PRACOWNIA BLACHARSKA dla budowl i ornamentyki naczyń domowych i kuchennych Karola Markusa

PATRONY METALOWE robione podług przepisów ostro, także patrony miejscowe do strzelb wojkowych, towarowych i myśliwskich.

C. K. UPRIWILEJOWANA FABRYKA BIELIZNY M. Beyer i Spółka Sukiennice Nr 13-14 w Krakowie

Kursa miejscowe i giełdowe. Kursy rozumieją się bez wartości bieżącego kuponu. Kraków, dnia 11.4

Losy z roku 1854 na 250 zlr., Obligacye inżynierów i robotników, Obligacye inżynierów i robotników

LISTY ZASTAWNE 15-letnie, OBLIGACYE PIERWSZENSTWA KOLEI, ALBRECHTA, FERDYNANDA PÓTNOCNEGO

AKOYK KOLEJOWE, WAlUTY, WARSZAWA, dnia 10.4